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Najlepiej rentują się koleje galicyjskie 
a jak traktowana jest Galicya?

Garść cyfr — i apel do naszych posłów.
Skargi na macosze traktowanie Galicyi ffzez 

zarząd kolejowy rozbrzmiewają od niepamięluych 
lat: najgorsze wagony, najgorsze urządzenia, cia
snota i prymitywność dworców, nie zawsze dogo
dny rozkład jazdy pociągów — oto główne gra- 
e amina. podnoszone przeciw galicyjskiemu kolej
nictwu. Galicya uchodzi bowiem w oczach władz 
centralnych ciągle jeszcze za kraj pasywny i za 
Barenland. który można bagatelizować.

A jednak ta biedna Galicya przyczynia się w 
największej mierze do dochodów skarbu kolejowe
go, Galicya posiada najieplej w Austryl rentujęce 
się linie kolejowe I Obok kolei Północnej, która 
najświetuiej prosperuje, krakowska dyrekcya ko
lei i lwowska dyrekcyakroczą na czele najren- 
towniejszych austryackich linij.

W „N. Wiener Tagblatt" z 8 marca w części 
ekonomicznej pojawił się artykuł dra W. Kra- 
kauera p. t. „Die Rentabilitiit der Staatsbahn- 
directionsbezirkeu. Polecamy ten artykuł i za
warte w nim cyfry uwadze naszych posłów, gdy 
będzie mowa o postulatach Galicyi w zakresie in- 
westycyj kolejowych: boć chyba słuszne i racyc 
nalne jest żądanie, iżby rząd dbał należycie o te 
swoje przedsiębiorstwa, które mu najlepiej pro 
sperują.

Autor artykułu w „N. W. Tagblatt" wywodzi, 
te dokładne obliczenie rentowności 
poszczególnych państwowych linii ko 
lejowych jest w Austryi przy obecnym systemie 
rachunkowości nie możliwe, ale można na pod

W przededniu wojny na morzu.
Akcya floty włoskiej. — Groźba zawiMltó europejskich. — Rosya za podziałem Tur
cy*? — Widmo wojny turecko-rosyjskiej. — Cesarz Wilhelm przecie wyjeżdża do Wiednia.

Międzynarodowa sytuacya jeBt bardzo powa
żna — i w stolicach Europy objawia się żywe za 
niepokojenie, a kurBa papierów spadają raptownie.

Przedewszystkiem niepokojącą jest wiadomość, 
iż silna eskadra włoska krąży koło wyspy Tene 
dos, skąd w kilka godzin może zawinąć przed 
Smyrnę. Dardanelle lub Saloniki. (Ludność Salo 
nik w strachu poczęła już opuszczać miasto) Za 
pewne przyjąć można, że Włosi w najbliższym cza
sie rozpoczną na morzu akcyę wojenną.

Dalszym i jeszcze ważniejszym powodem za
niepokojenia dyplomacyi jest fakt zbliżenia się 
Włoch do Rosyi i w związku z tem zbliżeniem krą
żące wieści, że w razie bombardowania Dardanel- 
lów przez Włochów flota rosyjska wpłynie do Bo
sforu. W Londynie liczą się poważnie z możliwo
ścią wybuchu wojny turecko-rosyjskiej. Twierdzą 
tam, że Rosya zaproponowała mocarstwom 2mu 
sienie Turcyi do zawarcia pokoju i częściowy po 
dział Turcyi i że nagłe odwołanie ros. ambasado
ra Czarykowa z Konstantynopola nastąpiło dla te

Epokowy dzień w Anglii.
Dzisiejszy dzień będzie miał dla Anglii — oraz 

dla całego świata — znaczenie epokowej daty: 
w drodze ustawy państwowej zostanie w zawodzie 
robotniczym ustanowiony wymiar płacy, a zatem 
zarobnik stanie się poniekąd urzędnikiem. Wyso
kość ptacy nie będzie zależała od podaży i popytu 
i od konjunktur handlowych, lecz rząd będzie 
decydował o jej wymiarze: zatem nastąpił znaczny 
krok naprzód ku uspołecznieniu pewnej ga
łęzi produkcji.

Loterya klasowa w Austryi
I obiecanka zniesienia lateryi liczbowej. 

Będziemy mieli dwie loteryo. — Puste gromy. — 
Walka z loteryą liczbową. - Loterya klasowa na 

Węgrzech.
Minister skarbu dr Zaleski przedłożył wczoraj 

w Izbie posłów projekt ustawy o zaprowadzeniu 
loteryi klasowej a zniesieniu loteryi liczbowej 
W przemówieniu swem minister Zaleski wskazał 

ctawie opublikowanego materyałn cyfrowego dojść 
do aprokaymatywnego wynikn.

Nie możemy tu przytoczyć całego artykułu, 
ograniczamy się do zacytowania tylko kilku cyfr. 
I tak wszystkie austryackie dyrekcye kolei 
państwowych wykazoją zdaniem ekonomisty z „N. 
W. Tagblatt" nadwyżkę dochodów nad kasztami 
ruchu w kwocie 154.000.000 K.

Z tej ogólnej sumy zysku K 164,000.000 przy
pada na

dyrekcyę kol. Półn. Kor. 45.905.000
dyrekcyę krakowską „ 20.660 000
dyrekcyę lwowską „ 19.184.000
(I zaznaczyć należy, że żadna inna dyrekcya 

kol. państw, w Austryi nie wykazuje takiej sumy 
w dochodzie co krakowska).

Z galicyjskich dyrekcyi tylko stanisławowska 
(do której autor włącza także czerniowiecką) nie 
okazuje się rentowną; koszta przewyższają tam 
dochody o 1.400.000.

Z powyższych cyfr wynika, że koleje galicyj
skie I kolej Północna dają zarządowi kolejowemu 
55 proc., czytaj wyiaźnie pięćdziesiąt pięć 
procent z ogólnej sumy dochodów. Tłomaczy się 
to ogromnym ruchem importowym i eksportowym 
oraz osobowym galicyjskich kolei.

Czyż więc Galicya, która w tak wydatnej mie
rze przyczynia się do rentowności kolei państwo
wych, nie ma prawa żądać, aby rząd dbał należy
cie o jej interesy w zakresie kolejnictwa?

go, iż był on przyjacielem Turcyi i odradzał wo
jennego przeciw niej wystąpienia. Rozeszły się 
także wieści o mobillzacyl Turcyi I Rosyi. — Za
miarom Rosyi sprzeciwiają się jednak Niemcy i 
Austrya, a także Anglia nie chce pozwolić, aby 
status quo w Dardanellach został naruszony.

Główny jednak opór przeciw zamiarom Rosyi 
wychodzić ma od Niemiec. I temu to naprężeniu 
stosunków niemiecko rosyjskich przypisują zamie
rzone odroczenie podróży cesarza Wilhelma 
do Wiednia i na wyspy Brioni. Jednak obawy 
konfliktu zostały, jak donoszą z Berlina, rozpro
szone — i cesarz Wilhelm nie zaniecha swej po
dróży, lecz zgodnie z pierwotnym planem wyjedzie 
w piątek z Berlina.

W każdym razie wojna włosko-turecka, wzglę
dnie akcya włoska na morzu — stanowią dla Eu
ropy źródło poważnych niebezpieczeństw. I nie mo
żna przewidzieć, co jeszcze wyniknie, gdy działa 
zaczną grzmieć u wejścia do Dardanelli.

Telegraf donosi:

Ustawa o płacach górników w Anglii.
Londyn. W Izbie gmin wniósł rząd wczoraj 

przedłożenie w sprawę płacy minimalnej w górni 
ctwlo. Premier Asąuith uzasadnił to przedłożenie 
obecnymi stosunkami. Bil przyjęto jednomyślnie 
w pierwszem czytaniu.

na szkodliwość i meetyczność loteryi liczbowej, 
ale zarazem zaznaczył, te „rząd zdaje sobie spra- 
Snieie lat ’n8t^nc7a loteryi liczbowej, która 
“S®. I V?0’- “le. może M w jednym dniu 
zniesiona . Zniesienie loteryi liczbowej, która przy- 
BOSI nudom na czysto 14 milionów k 
rajd czyn. zawisłem od o»i,gniwi. dochodu z lo 
tory! klasowej w kwocie ak 20 milionów Osia 
gnięcia takiej sumy jednak nie rychło sie soodz « 
w.ć możemy: a zatem piękna obietnica rządu m 
zostanie na papierze. Rząd bedzie nadal nrzs, 
długie jeszcze lata uprawiał wyzysk najszerszych 

warstw ludności w drodze loteryi liczbowej, 
a jedynym rezultatem nowej ustawy będzie za
prowadzenie loteryi klasowej, aby i klasy śre
dnie zamożniejsze mogły oddawać się grze... Za
miast tedy jednej loteryi będziemy w Austryi 
mic.T dwie. Reforma to czysto austryacka — a 
gromy, rzucone przez przedstawiciela rządu na lo 
teryę liczbową, migocą wprawdzie świetnemi bły- 
skławlcami i huczą donośnie — ale na huku koń
czy się ich skutek przynajmniej w najbliższych 
latach.

Loterya liczbowa.
Kodeks karny austr. surowo karze uprawianie 

gier hazardowych, ale rząd sam jest bezkarny i 
od 160 lat ciągnie ogromne zyski z loteryi liczbo
wej, wyłudzając pieniądze od ludzi najuboższych. 
Nieetyczność tego postępowania od dawna była 
piętnowana, ale bez skutku. W kuryalnej Izbie 
posłów poseł Roser przez 25 lat ponawiał żądanie 
zniesienia loteryi liczbowej, przytaczając co roku 
mnóstwo wypadków ruiny ofiar demona gry lote
ryjnej. Wreszcie parlament lud. w 1908 r. uchwalił 
rezolucyę:

„Wzywa się rząd, aby od r. 19C9 co roku zno
si) dziesiątą część istniejących kolektur loteryjnych, 
tak, aby loterya liczbowa z początkiem przyszłego 
10-lecia przestała istnieć. Równocześnie wzywa się 
rząd, aby w odpowiedniej chwili wystąpił z proje
ktem utworzenia loteryi klasowej".

Rząd obecnie zastosował się do powyższej re- 
zolucyi o tyle, że zaprowadza loteryę klasową a 
obiecuje kiedyś w przyszłości (za ile lat ?) znie
sienie loteryi liczbowej.

Loterya klasowa 
obliczona jest na sfery zamożniejsze. Może ona 
w Austryi śmiało liczyć na powodzenie, czego do
wodem chociażby to. że średnia klasa jest zasy 
pywana losami obcych loteryi klasowych (węgier
skich, niemieckich a nawet francuskich loteryj). 
Wszystkie te losy mimo surowych kar fiskalnych 
i grożącej konfiskaty, znajdują w Austryi chętnych 
odbiorców. Temu zalewowi rynku endzemi losami 
loteryjnemi przeciwdziałać może najskutecznej za
prowadzenie własnej austryackiej loteryi klasowej.

Węgierska loterya klasowa.
Na Węgrzech istnieje loterya klasowa od roku 

1897. Rząd wypuścił ją w dzierżawę „król. węg. 
uprzyw. towarzystwu akc. loteryi klasowej". Tow. 
posiada kapitał akcyjny w wysokości 3 000 000 K 
i daje grube dochody akcyonaryuszom, bo dywi
dendę przeciętnie w wysokości 20 prc Ciągnienia 
odbywają się trzy razy do roku, z których każde 
obejmuje 110.000 losów, na które przypada 55 000 
wygranych w sześciu klasach. Losy sprzedaje się 
całe, połówki, ćwiartki i ósemki. Cena losów jest 
dość wysoka prócz 2 kor. należytości kolektoro
wej, płaci się za los I kl. 12 kor., II kl. 20 kor., 
III kl. 32 kor., IV. kl. 64 kor., V kl. 136 kor., a 
VI kl. 160 kor. Główna wygrana w I kl. wynosi 
60.000 kor., w VI 400.000 kor. W szóstem cią
gnieniu otrzymuje ponadto ten z losów, na który 
przypada ostatnia z pomiędzy 500 głównych wy
granych premię w wysokości 600.000 kor. W ten 
sposób główna wygrana dosięga wysokości miliona 

koron.

W sali gry w Monte Carlo. (Patrz artykuł).

Mimo, że w r. 1910 wszystkie z pomiędzy 
110.000 losów zostały rozsprzedane, bilans towa
rzystwa wykazywał czysty zysk jedynie w wyso
kości 1 294.129 kor. Daleko to jeszcze do sumy 
20 milionów, które loterya klasowa w Austryi mu
si dać rządowi, aby zdecydował się ua zniesienie 
liczbowej loteryi!

Optymizm ministra 
Zaleskiego.

Z Wiednia donoszą, iż jeden z dziennikarzy 
rozmawiał z ministrem skarbu Zaleskim o przed
łożeniu loteryjnem. Minister Zaleski powiedział 
między innemi: Loterya urządzona będzie na wzór 
pruski. Spodziewamy się, że za trzy lata będzie 
można loteryę liczbową zupełnie znieść, podczas 
kiedy parlament w rezolucyi swojej liczył na 10 
lat przejściowych. Minister bardzo optj mistycznie 
osądza dochód z loteryi i odwołuje się na to, że 
jeszcze w styczniu b. r. pewien bank ofiarował 
10 milionów dzierżawy z loteryi klasowej. Pruska 
loterya klasowa dała w ostatnim roku 46 milionów 
marek.

Oszustwa z biletami Kolejowymi
w Krakowie i Wieliczce.

Przywódcy oszukańczej szajki. — Dalsze areszto
wania. — Ucieczka przed aresztowaniem.

Przez cały dzień wczorajszy przesłuchiwano 
w dalszym ciągu w aresztach policyjnych „pod 
telegrafem" przytrzymanych pod zarzutem oszustw 
z biletami kolejowymi przywódców szajki Efroima 
Rosenbauma z Chrzanowa i Eliasza Bienenfelda 
z Krakowa, którzy jak śledztwo wykryło, naj
większy w oszustwach brali udział; oni aranżowali 
całą akcyę oszukańczą, sami ciągnęli z niej zna
czne zyski, r-lekkomyślnemu ptrsenalowi dawali 
minimalną część „zysków". — Do szajki tej na
leżało jeszcze kilku izraelitów z Chrzanowa, któ
rzy na wieść o wykryciu oszustw i zarządzo
nych aresztowaniach zbiegli w niewiadomym kie
runku.

Wczoraj aresztowano nadto niejakiego Nuhema 
Wachsmanna z Tarnowa i przywieziono go do 
Krakowa. Wachsmann sprzedawał owoce w pocią
gach kursujących między Tarnowem a Krakowem. 
Był podejrzany, że rozsprzedawał w wagonach pa
sażerem stare bilety kolejowe, które zakupywał 
u portyerów kolejowych. Po przesłuchaniu wypu
szczono Wachsmanna ua wolność.

Przewidywane są jeszcze dalsze 
aresztowania.

Zamach samobójczy aresztowanego konduktora.
Kiedy podczas popołudniowych przesłuchiwań 

podejrzanych, umieszczonych w aresztach „pod te
legrafem", jeden z woźnych policyjnych prowadził 
z kaźni aresztowanego 8tanisława Szpiela, konduk
tora z Wieliczki, do kancelaryi celem przesłucha
nia, Szpiel, idący przed woźnym, pod wpływem 
rozpaczy wymknął się nagle z pokoju 
i wybiegł na ganek I. piętra I skoczył na 
kamienia podwórza uderzając e nie głową. Zawe
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zwano Pogotowie ratunkowe. Szpiel dawał zrazu 
słabe znaki przytomności, a w końcu popadł w zu
pełną nieprzytomność. Lekarze stwierdzili, że od 
uderzenia głową o kamienie doznał wstrząśnienia 
mózgu. Odwieziono go do szpitala św. Łazarza na 
oddział chirurgiczny, gdzie do wieczora nie odzy
skał przytomności.

Jak się w ostatniej. chwili dowiadujemy stan 
jego jest nadzwyczaj poważny.

Przewiezienie aresztowanych de więzień są
dowych.

Wieczorem dochodzenia policyjne co do części 
aresztowanych ukończono i odstawiono ich do wię
zienia śledczego tutejszego sądu kraj, pod zarzu
tem zbrodni oszustwa. — Do sądu odstawieni zo
stali: Eliasz Bienenfeld, handlarz z Krakowa; 
Efroim Rosenbaum, handlarz z Chrzanowa; Jan 
Gajdzica i Jan Paniurka, portyerzy kolei półn. 
z Krakowa; Piotr Pilch, Kazimierz Maćkiewicz 
i Stanisław Dynda, konduktorzy z Wieliczki i An
toni Kostecki, portyer z Wieliczki.

W aresztach policyjnych „pod telegrafem" po
zostało 3 funkcyonaryuszy kolejowych z Trzebini 
i przesłuchiwano ich do późnej nocy.

Śledztwo dotychczasowe nie ustaliło jeszcze 
wysokości poniesionej przez zarząd kolejowy szko 
dy, będzie to możliwem dopiero po ukończeniu 
wstępnych dochodzeń, gdy zostanie ustalony prze
ciąg czasu przez który operowała oszukańcza 
szajka.

R. Stuckart powrócił wczoraj do Wiednia. — 
Dalsze śledztwo w tej sprawie prowadzi kom. dr 
Krupiński.

Ze ćwiata.
Wilk niemiecki w polskiej skórze. Najgorszymi 

i najprzewrotniejszymi germanizatorami na Śląsku 
Górnym są księża. W tych dniach związek cen
trowy księży górnośląskich uchwalił, aby dla prze
ciwdziałania rozwojowi życia polskiego założyć po 
polsku redagowany „Tygodnik katolicki", który 
oczywiście w naszej mowie podawać będzie tru 
ciznę niemiecką. Same nazwiska księży-germani- 
zatorów, którzy podpisali odezwę redakcyjną, — 
świadczą wymownie o tendencyach nowego pisma.

„Tygodnik katolicki* drukowany będzie w za
kładach centrowej „Oberschlesischer Courrier". — 
Jako wydawca i redaktor podpisywać ma pismo 
niejaki p. Wenske, któremu księża germauizato- 
rzy obiecali dostarczyć przynajmniej 5000 abo
nentów i prócz tego płacić 6000 marek zapomogi 
rocznej. Każdy proboszcz lub jego zastępca ma 
zamówić niezwłocznie po 5 egzemplarzy na każdy 
tysiąc swych parafian.

Księża hakatyści na Górnym Śląsku rozpo
częli jnż z ambon agitacyę za nowem pismem!

Wynalazca automatu telefonicznego Robert 
Jentsch, zmarł w 60 roku życia w zakładzie umy
słowo chorych w Steinhof pod Wiedniem.

Kanał panamskl. Jak donoszą z Waszyngtonu, 
geolog rządowy, znajdujący sią przy budowie ka
nału panamskiego, oświadcza, że dym i wyziewy 
gorące, dobywające się ze szczelin ziemi na dy
stansie Culebry, nie są pochodzenia wulkanicznego, 
lecz są skutkiem rozkładu pirytu przy zetknięcia 
z powietrzem. Popłoch więc, wywołany przez wia
domość, jakoby kanał był zagrożony jest nieuza
sadniony. Niemniej wystraszeni robotnicy niechcą 
pracować w tem miejscu.

Dzleslgsloro dzieci pogryzionych przez psa. — 
Z Lugdynu donoszą, że na 10 cioro dzieci, powra
cających ze szkoły gminnej do domu, napadł pod 
miastem pies wściekły i wszystkie pokąsał. Pusz
czono się za psem w pogoń i zabito go wystrza
łem z rewolweru, dzieci zaś odesłano do zakładu 
leczniczego.

Aeroplan w morzu. Podczas zabawy kwiatowej 
w Nizzy, dn. 14 go b. m., z bulwaru nadbrzeżnego 
wzbił się w powietrze aeroplan i poszybował w stio-

243 (Ciąg dalszy).

Rany mu się zagoiły, więc — sam to sobie 
powtarzał — czuł radość życia i przyjemność spa
cerowania po ulicach Paryża. Prócz tego czuł też 
radość, że się wyzwolił od tego człowieka, od tego 
maga, od tego czarodzieja, który powoli opanowy
wał nim.

— Czy powrócę do tego domu? Tak! Powie
dział mi przecież, iż od niego tylko dowiedzieć się 
mogę, kto jestem. Ale, co prawda, po co ja mam 
to wiedzieć? Po co mam poznawać ojca i matkę, 
kiedy mnie znać nie chcieli. Do wszystkich dya- 
błów, ten Nostradamns mi cięży. Ale długo ciężyć 
nie będzie. Mój biedny Brabant, przysiągłem mu 
ciesem zapłacić za cios. Na moce piekielne, do
trzymam przysięgi, poraź pierwszy w życiu złamał 
bym dane słowo! Czy mam spełnić przyrzeczenie, 
dane człowiekowi, który mi był przyjacielem i oj

nę morza. Przebywszy nad morzem około 200 me
trów, lotnik zawrócił, zwrot jednak był widocznie 
zbyt gwałtowny, bo aeroplan przewrócił się i wpadł 
do morza. Lotnik dopłynął szczęśliwie do brzegu, 
pasażer zaś, który mu towarzyszył, uchwycił się 
piatów aeroplanu i unosił się w tej pozycyi na 
wodzie, dopóki nie pospieszono mu z pomocą.

Ile chleba spożywają narody? Według ostatnich 
obliczeń statystycznych w spożyciu chleba, ua 
pierwszem miejscu stoją Duńczycy. W Danii na 
głowę ludności przypada 287 kilogramów rocznie. 
Za Dańczykami idą Be'gijczycy, którzy spożywają 
po 274 klg. rocznie. Na przeciwległym końcu sto
ją Portugalczycy, którym wystarcza 102 klg. na 
głowę. Z innych narodów Francuz spożywa 234, 
Szwajcar 212, Niemiec 209, Rosyanin 173, Au- 
stryak i Hiszpan po 195 i Włoch 125 kilo.

Serca matki. Do włoskiej wsi Sabada przybył 
żełnierz, odesłany do domu z Trypolisu. Matka 
młodego bohatera płakała z radości i przez długą 
chwilę nie wypuszczała jedynaka z objęć. Wre
szcie syn poprosił' matki, aby mu zdjęła płaszcz 
z ramion. W tej chwili spostrzegła nieszczęśliwa 
matka, że syn jej niema rąk, ustrzelonych przez 
granaty nieprzyjacielskie. Krzyknęła tylko i pa- 
dła na ziemię bez życia.

Tragedya małżeńska. Przy Bayreutberstrasse 
w Berlinie prowadził od lat 30-tu majster grze- 
bieniarski Albert Winkelsdorf dobrze idący han
del grzebieniami i wyrobami z szyld krętu. Nieste
ty, żona jego, którą kochał bardzo, cierpiała na 
nieuleczalną chorobę nerwową. Kuracya w różnych 
uzdrowiskach nic jej me pomagała. Wreszcie w 
tych dniach nieszczęśliwa kobieta powróciła z kn- 
racyi do domu, a gdy objawy choroby zaczęły 
znów występować gwałtownie, zrozpaczona wyra
ziła mężowi zamiar popełnienia samobójstwa. — 
Winkelsdorf postanowił wobec tego zakończyć ży
cie razem z ukochaną istotą, Pozostawiwszy list 
do córki zamężnej, w którym oświadcza, że ponie
waż choroba żony jego jest nieuleczalna, on zaś 
nie może dłużej patrzeć na te jej cierpienia, po
stanawiają zatem oboje zakończyć życie — otwo 
rzył kurek od gazu w małym pokoiku za sklepem. 
Następnego dnia znaleziono tam oboje bez życia.

Bajka o tajemniczej pace na stacyi kole
jowej w Boguminie.

Przed kilku dniami rozeszła się wiadomość, 
powtórzona przez kilka tut. dzienników, że na 
stacyi kolejowej w Boguminie znaleziono tajemni
czą pakę, zaadresowaną do Krakowa, w której 
znajdowały się według jednej wersyi zwłoki dziew
czyny, według innej żywa dziewczyna, mogąca li
czyć około 18 lat, skrępowana powrozami, która 
po uwolnieniu ją z więzów nie umiała podać, w jaki 
sposób znalazła się w tej tajemniczej pace. Według 
opowiadania rzekomo „naocznych" świadków adres 
tej paki opiewał na nazwisko pewnego izraelity 
w Krakowie!!!

Wiadomość o pace losem błyskawicy rozeszła 
się po całym Boguminie i okolicy, wywołując nie
małe wrażenie wśród polskich i czeskieh górników, 
a także wśród żydów. Sprawą tą zajęła się obe
cnie żandarmerya i przekonała się, że wieść o ta
jemniczej pace jest zmyśloną i wytworem bujnej 
wyobraźni 3 funkcyonaryuszy kolejowych w Orło- 
wej, mianowicie magazyniera Szapki i zwrotniczych 
Ziembskiego i Szarowskiego. — Przeciwko autorom 
tej pogłoski, która spowodowała łatwo zrozumiałe 
zaniepokojenie wśród tamtejszej ludności, wdrożono 
dochodzenia karno sądowe.

Z kraju.
Z Wieliczki. Wiadomość o aresztowaniu kondu

ktorów kolejowych wywołała wrażenie w mieście, 
ogólnie jednak panuje przekonanie, że cała ta afe
ra została cokolwiek przejaskrawiona, choćby już 

cem prawdziwym ? Czy mam zabić człowieka, który 
mi uratował życie? On mnie chce nienawidzieć, 
a ja widzę, że on żywi dla mnie jakieś uczucie 
serdeczne? Przyjaźń tego nieodgadnionego czło
wieka bardziej przejmuje mnie trwogą, niż jego 
nienawiść. Niech otwarcie nienawidzi, do dyahła! 
Zobaczymy, kto silniejszy: czy jego sztuki, czy 
moja szpada?

Myśl młodzieńca niekierowana, przeskakiwała 
z przedmiotu na przedmiot, błąkała się, ulegała 
każdemu podmuchowi. Był wściekły, sam nie wie
dział czemu. Klął, spodziewając się, iż mu to po
może odgadnąć przyczynę. I szedł przed siebie.

Nagle zatrzymał się. Ujrzał się na ulicy Tis- 
sanderie przed domem Damy bez nazwiska. 
Mruczał:

— Dla mnie ona ma nazwisko... CroiimarL.. 
To nazwisko sławnego mordercy. Gdyby wszyscy, 
co zginęli od stryczka, od siekiery, od ognia, po
wstali, aby powiedzieć żyjącym, kogo przeklinają 
w głębinach grobów, usłyszelibyśmy dwa nazwiska: 
Croiimart i Roncherolles. 

z tego powoda — przynajmniej na linii Kraków- 
Wieliczka — że codziennie prawie jeździli pocią 
gami kontrolorowie, którzy bardzo pilnie i dokła
dnie rewidowali bilety jazdy. Nie ulega kwestyi, 
że nadużycia były — jednak zapewnb nie w ta
kich rozmiarach, jak to na razie się wydaje.

Wczoraj mieliśmy na szybie Franciszka t. zw. 
„Schachttag" przy dźwiękach muzyki salinarnej. 
Zebrane towarzystwo bawiło się ochoczo do późna 
w noc. K. S.

Wybory do tarnowskiej Rady powiatowo]. Wśród 
niezwykłego zainteresowania odbyły się onegdaj 
wybory z kuryi gmin wiejskich. Na uprawnionych 
227 oddało swe głosy 201 włościan. Zwyciężyła — 
mimo kursujących aż trzech list a zatem 24 kan 
dydatów — w całości lista ludowców. Wybrani 
zostali: poseł Witos, b. poseł Włodek, Zaifcha, Cie
śla, Padło, Słowik, Schab i Mężyk.

Przejazd arcyksięcia.
Z Wadowic donoszą:
Karol Franciszek Józef przebył wczoraj naj

dłuższą drogę, jaką wyznaczono w marszrucie, 
mianowicie 47 kilometrów w jednym dniu. Arcy
książę przybył do Wadowic o godzinie 2 popoł. 
i udał się samochodem na dworzec, gdzie oczeki
wała go w wagonie salonowym arcyksiężna Zyta, 
która przybyła o godzinie 10 rano koleją. Z dwor
ca udali się arcyksięstwo samochodem do prze
znaczonych dla nich apartamentów. Tu w westy
bulu kamienicy odbyło się powitanie arcyksięstwa 
przez przedstawicieli władzy i korpusu oficer
skiego.

Całe miasto było udekorowane chorągwiami.— 
Wieczorem urządzono ilnminacyę. Dzisiaj o godz. 
7*/t rano odjechał arcyksiążę ze szwadronem w dal
szą podróż, zaś arcyksiężna Zyta odjechała równo
cześnie koleją.

Z Dobczyc piszą nam:
W sobotę 23 bm. odbędzie się w Dobczycach 

uroczyste powitanie arc. Karola. Arc. Karol nad- 
jedzie od strony Myślenic ze swoim szwadronem. 
Na granicy powiatu powita arcyksięcia marszałek 
powiatu wielickiego p. Winter wraz z członkami 
wydz. pow., reprezentanci władz rządowych z sta 
rostą p. Szezerbińskim, oraz deputacya miasta Dob
czyc. Na gościńcu rządowym wybudowana zosta
nie ozdobna brama tryumfalna. Prócz deputacyi 
weźmie udział w powitaniu konna banderya 
włościan w krakowskich strojach, która odpro
wadzi arc. Karola do Gdowa, gdzie zarządzono 
postój.

Z Bielska-Białej.
Przedstawienie i wenta gospodar

cza w Białej. Na dochód ochronki im. br. A. 
Potockiego, którą utrzymuje Tow. dobrocz im. św. 
Salomei dla kresowej polskiej dziatwy urządzono 
dnia 10 bm. przedstawienie amatorskie p. t. „Ha 
nusia" Hauptmanna siłami młodzieży szkoły wy
działowej T. S. L. i Beminaryum T. 8. L. w Bia
łej. Sukces był niebywały, co uwidoczniło się prze- 
dewszystkiem w stanie kasy. Czysty dochód wy
nosi 300 k. 84 h. Część tego — 50 k. — prze
znaczył wydział Tow. jako fundusz na obiady zi
mowe dla ubogiej młodzieży szkół T. S. L. Re
szta zaś obrócona będzie na potrzeby ochronki. 
A że wydział Tow. jest zmuszony ochronkę roz
szerzyć, więc aby powiększyć potrzebne na to fun
dusze, urządza Tow. dnia 31 bm. wentę gospodar
czą w Białej i zbiera na ten cel artykuły spożyw
cze, inne fanty lab gotówkę.

Datki przysyłać należy pod adr.: Biała, ul. Hett- 
wera 8, ochronka im. hr. A. Potockiego.

W sali gry w Monte Carlo.
(Patrz Uustracyę).

Dyrekcya kasyna w Monte Carlo do tej pory 
sprzeciwiała się fotografowaniu sali gry. W ubie
głym miesiącu poraź pierwszy jednak pozwoliła 
............... ■' 1 r............ -

Zadrżał i zbladł. Przez chwilę rozmyślał, e ile 
on mógł rozmyślać:

— Biedna kobieta. Jeśli to zrobiła, co utrzy
mują moi oberwańcy, jeżeli stała się donosicielką 
i dostarczycielką ofiar katowi, to w każdym razie 
odpokutowała już cierpieniami. Kto wie, ile kropli 
krwi zmyć może jedna łza?..

Milczące i smutne drzwi przyciągały wzrok 
jego.

Nagle, powoli, cicho drzwi te otworzyły Bię. 
Stanęła w nich Marya de Croizmart Królewicz 
Rębacz zadrżał.

Przy dziennym blasku twarz jej wyglądała uro
czyście i pięknie. Wyrażała, iż dusza wznosiła się 
ponad cierpienia ludzkie. Uśmiechała się do mło
dzieńca. Uśmiech ten pobudzał do płaczą. Zbliżyła 
się doń, ujęła go za rękę i trzymała w swojej.

— Pani — mówił Królewicz — co przyrzekłem, 
spełniłem. Przyjdę do pani i jeśli zdołam pocieszę.

— Sam twój widok, moje dziecko, już mnie 
pociesza.

Mówiła to z wyrazem głębokiego, szczerego 
uczucia, który był w jej głosie tonem panującym. 

na fotograficzne zdjęcie stołu z ruletą i publiczno
ści skupionej dookoła niej i stołu, a ilustracya 
nasza jest reprodukcyą tejże fotografii.

Ilustracya ta zainteresuje niewątpliwie szcze
gólnie tych, którzy byli w krakowskim teatrze na 
„Nerwowej awanturze* Zapolskiej i radziby prze
konać się jak ta sala gry wygląda w rzeczywi
stości.

Obrady kanałowe.
W sali obrad Izby handl. i przem. zebrała się 

dzisiaj pod przew. r. dw. Ustyanowskiego konfe- 
rencya wszystkich czynników interesowanych w 
sprawie budowy dróg wodnych, zwołana przez mi
nisterstwo dla Galicyi, mająca na celu obrady 
nad częścią trasy kanałowej pomiędzy Krakowem 
a granicą śląską.

Obecnymi byli: imieniem min. handlu r. dwora 
Zampach, r. dw. Mrasick, r. sek. Weill, nadradca 
Schmeller, nadkom. inż. Hausner, im. min. galic. 
sekr. Neumann, im. krak. eksp. nadr. Czerwiński, 
Piekarski i dr Mączyński, z Wydziału kraj.: star, 
inż. Różański, nam.: star. Strański, m. Krakowa: 
wicepr. Sarę, r. Beringer, r. Kłeczek, z kolei półn.: 
nadinsp. Pelz, krak. dyr.: insp. Maywald, sekcyi 
oświęcimskiej: nadinż. Landes, powiatu Biała: pos. 
Łazarski, star. Biesiadecki, Chrzanowa: marsz, hr. 
Mycielski, m. Oświęcimia: burm. Maysel, st. Wy- 
kowski, centr. Zw. fabr.: sekr. Elters, sekc. Oświę
cim: dr Reich, Izby handl. lwowskiej: r.Zacharie- 
wicz i sekr. Tellner, Izby krakow.: prez. Dattner, 
pos^Federowicz i dr Benis, zastępcy kopalń w Ja
worznie, Sierszy i Libiąża, władz wojskowych 1 ko
mendy korpusu i wiele innych osobistości.

Rozprawy konferencyi dostarczyły dowodu, że 
rząd uznaje ścisły związek pomiędzy zaprojekto
waną obecnie częścią kanału a całokształtem dro
gi wodnej Dunaj-Wisła Dniestr.

W toku konferencyi udało się doprowadzić da 
porozumienia pomiędzy czynnikami lokalnymi ua 
trasie Kraków Granica Śląska, w szczególności 
znalazły uwzględnienie potrzeby komunikacyjne 
Oświęcima oraz przemysłów położonych na prawym 
brzegu Wisły, jak również udostępniono transport 
wodny w Zagłębiu chrzanowskiem w myśl życzeń 
przedsiębiorstw górniczych tego okręgu.

Co słychać w mieście?
Echa katastrofy w Trzebini.

Sędzia śledeiy dr Neaiser wytoesył śledstwa 
wstępne pneciwko fankcyonary uszom kol.jowym, ■ któ
rych winy wydarzyła aię •stataia katastrofa pod Trze
binią. — Są nimi: Stanisław Witkowski, doaorea 
przetokowy, Franciszek Seheybal, kontrolny atra- 
izlk blokowy i Zygmunt Michalik, maaiynteta, oraz 
Józef Bednarczyk, strażnik blokowy. — Przeeiw 
pierwszym trzem orzeczono areszt śledczy, czwarty 
odpowiada z wolnej stopy. Odpowiadać oni będą za 
występek przeciw bezpieczeństwu Życia z §§ 335, 
337 n. k., zagrożony karą ścisłego aresztu do 2 lat.

Z teatru miejskiego. W komedyi Aleksandra 
br. Fredry „Wielki człowiek do małych intere
sów", którą teatr krakowski wznawia w sobotę 
23 bm„ obsada główniejszych ról jest następują
ca: Ambrożego Jenialkiewicza gra p Siemaszko, 
Matyldę, jego bratankę, p. Zarzycka, Anielę, jego 
siostrzenicę, p. Janiczówna, Karola, brata Anieli, 
p. Leszczyński, Leona p. Kosiński, Dolskiego p. 
Stanisławski, Antoniego p. Szymborski, Ignacego 
p. Jednowski, Alfreda p. Noskowski, Telembeckie- 
go p. Miarczyński.

„Gwiazda* u kilęda-blzkupa Sapiehy. W ubie
głym tygodniu udał zię wydział Btowarzyezenia „Gwia
zda* do księcia biskupa Sapiehy w celu złożenia hołdu. 
Książę bizknp dziękując w serdecznych słowach za 
przemówienie prezesa p. B u j a s a, wzywał zebranych,

— Ale — ciągnęła dalej — po co chodzisz po 
takim deszczu ? Przemokłeś zupełnie. Musisz wejść 
i przeczekać, aż barza minie.

W słowach jej brzmiała troska kochanki lub 
matki.

Królewicz uśmiechnął się pogardliwie. Dla nie
go burza nie istniała. Nawałnica była ma przyja
ciółką, a deszcz pożądanym towarzyszem, jak in
nym słońce..

Ze słodką stanowczością odprowadził Maryę do 
Croixmart aż do przedsionka, aby jej dać osłonę.

— Ja przyjdę, pani. Ja żałuję pani, z całego 
serca żałuję; ale dzisiaj... Nie wiedziałem, dlaczego 
chodziłem po ulicach w taką burzę, ale teraz wiem 
i czuję, sam nie pojmuję czemu, wielki urok, żu 
powiem to pani ., właśnie panL. pani... Dlaczego 
pani ? Lękam się, iż wielkie nieszczęście spotka tę, 
którą kocham i chcę wiedzieć...

— Tę, którą kochasz? — spytała Marya, zdjęta 
palącą ciekawością.

— Flora — wyrzekł Królewicz, upojony mu
zyką tego imienia — Flora de Roncherolles-.

(Ciąg dalszy nastąpi)-
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abT rękodiielniey, jako podwalina ehraeściaństwa i 
■praw narodowych, byli mn pomocnymi w jego pracy 
> sali śladem tych rękodzielników, który za najświe
tniejszych czasów naszej ojezyzny z modlitwą na 
netach szli na mnry miasta walczyć za wiarę i oj- 

•ayznę.
Z Resursy urzędniczej. W sobotę d. 23 marca 

h. r. odbędzie się przedstawienie amatorskie. Odegraną 
■ostanie wesoła komedya p. t. „Kleptomania" i J. K. 
Gregorowicza „Werbel domowy" komedya ze śpiewami 
i tańcami. Wreszcie znany kabarecista L. Wyrwicz 
wygłosi drngą seryę ypów krakowskich. Początek p«n- 
ktaalnie o 8 wieczór.

Z ,Sokoła". We czwartek dnia 21 bm • godz. 
8 wieczorem wygłosi dyrektor „Sokoła" p. E. Knbal- 
■kl odczyt na temat: „Ćwiczenia eielesne jako czyn
nik wychowania narodowego". Wstęp wolny dla człon

ków „Sokoła".
Koło VI. T. S. L. im- J- Słowackiego uchwaliło 

powołać do życia uczelnię-ochronkę przy szkole XXX. 
w Dębnikach celem roztaczania opieki nad najbie
dniejszą dziatwą tej dzielnicy Krakowa. Jest to jni 
draga czytelnia ochronka, którą Koło to organizuje, a 
powstaje ta Instytucya pożyteczna dzięki poparciu ma 
■lateryalnemu, jakiego szeroka publiczność nie szczędzi 
Kołu, uczęszczając na sympatyczne piątkowe podwie
czorki Koła VI. w sali saskiej.

Z księgi nalwsośd ludzkiej. Ministerstwo spraw 
wewn. ogłasza następujący okólnik:

„Według powziętych przez ministerstwo wia
domości, otrzymało wiele osób w ostatnich cza
sach z Los Angelos w Kalifornii zawiadomienia 
i prospekty tamtejszego „Segno Saccess Cluba", 
w których adresaci zachęcani bywają, al'y do klu
ba tego przystąpili jako s wy czaj ni członkowie za 
roczną opłatą 50 marek, lub też na przeciąg je
dnego roku lnb wreszcie tylko chociaż na prze
ciąg dwóch miesięcy na próbę, za opłatą wkładki 
25 względnie 5 marek.

Za to otrzymać mają kartę nczestu.ctwa kin 
bn i broszurkę podtytułem: „Jak można być szczę 
śliwym mimo że się jest żonatym" tudzież zape
wnienie. że wszystkie ich czynności uwieńczone zo
staną pomyślnym skutkiem, oraz że osiągną wszy 
stkie Bwe zamiary i cieszyć się będą stale zdro 
wiem. Do prospektów dołączono jeszcze broszurkę 
„Co pan pragnie najchętniej robić". Otóż pomie 
niony „Success Club" założony został przez nieja 
kiego bardzo złej repntacyi używającego Wiktora 
Segno w Los Angelos i obliczony jest na łatwo 
wierność i naiwność publiczności a jako taki jest 
tylko zwykłem oszukańczem hombngowem przed 
siębiorstwem amerykańskiem. Wobec tego mini
sterstwo widzi się spowodowanem ostrzedz publi
czność przed przystępywaniem do rzeczonego klu- 
bn i przesyłaniem mu jakichkolwiek wkładek".

Podwieczorki Koło VI. T. S. L w Balach hotelu 
Saskiego odbywające się co piątek od godz.- 4 do 7 
wieczorem zyskały sobie prawo obywatelstwa 1 po
wszechną sympatyę i poparcie, ściągając stale bar 
dso liczną a doborową publiczność. Komitet pań go
spodyń czyni starania o uprzyjemnienie czasu zapro 
■zonym gościom; na paru ostatnich podwieczorkach 
■obrania te zyskały bardzo wiele na milom urozma
iceniu, a to dzięki temu, że p. inżynierowa Dziakle- 
wiczowa dała się uprosić licanym swym znajomym i 
odśpiewała bardzo pięknie kilka pieśni (nagradzana 
hucznymi oklaskami), a p. B. Paszkowski na forte
pianie odegrał bardso efektownie szereg utworów, grą 
aa skrzypcach wywołał szczere oklaski p. Patera, 
wreszcie p. Aleksander Chilewski zbierał zasłużone o 
klaski za piękną swą deklamacyę. Zarząd Koła skła
da na tem miejscu serdeczną podziękę Szkole gospo
darstwa domowego za łaskawe poparcie podwieczor
ków przez dostarczanie doskonałych ciast własnego 
wyrobu

Turniej piłki nożnej. Klub sportowy „Craco- 
ria" przed rozpoczęciem sezonu i otwarciem wła
snego parku gier, organizuje prywatnie ćwiczenie, 
mianowicie nieznany u nas turniej zmniejszonych 
drużyn o skróconym czasie, w dniach 25 i 25 b. 
m. Kluby chcące brać udział zgłaszać mogą dru
żyny do dnia 22 bm. włącznie w lokale Klubę 
(ul. Zgoda 1. 1, I. p. między 6 — 7 wieczorem). 
Ustanowione są trzy nagrody honorowe, a miano
wicie prezesa, kierownika uior p. Kozeluha i klu
bu. Drużyna każda składać się ma z 7 graczy, 
czas gry trwa dwa razy po 20 minut, ostatnie 
dwie drużyny dwa razy po 25 minut Jedna prze
grana usuwa od dalszej gry. W razie nieprzyby
cia drużyny po upływie 5 minut uważa się dru
żynę za pokonaną (walk ower). Off side nie istnie 
je. Bliższe warunki w sekretaryacie. Matche od 
bywać się będą rano i popołudniu w parku gier 
K. S. „Cracoyia" (wejście od deptaku) za zwykłą 
opłatą, którą pobierać się będzie od obcych za 
każdorazowy wstęp do parku w wysokości 20 h. 
Członkowie K. S. „Cracoria" za okazaniem legity- 
macyi mają wstęp wolny.

Na sieroty. W niedzielę 24 go b. aa. po południu 
odbędzie się w sali resursy ursędniesej w hotelu sa
skim (od ulicy św. Jana) klermass arty s ty
cia s-k wl a to wy na sieroty, będące pod opieką kra
kowskiej rady opiekuńczej, którego program obejmuje: 
losowanie obrusów 1 innych dzieł sztuki, bazar kwia

towy, koncert spacerowy, niespodzianki dla dziatwy i 
młodzieży 1 Ł p. Komitetowi udało się zebrać zna
czną ilość obrazów i innych dzieł sztoki, które mają 
być przedmiotem loteryi artystycznej a pomiędzy któ- 
remi znajdują się prace Matejki, Kossaka, Wyspiań
skiego, Strażyńskiego, Fałata, Wyczółkowskiego, Pan
kiewicza i wielu innych. Należy się spodziewać, że 
publiczność nasza licznym udziałem poprze szlachetny 
cel tego przedsięwzięcia.

Bloki T. S. L. Dotąd nie może przyjąć się na 
krakowskim gruncie sposób ofiarności na cele pu 
bliczue tak mało uciążliwy, jak bloki rachunkowe. 
Za pomocą takich bloków rachunkowych, obciąża
jących Publiczność datkiem kilkuhalerzowym od 
rachunku, zbierają w innych krajach instytucye 
użyteczności publicznej tysiące.

U nas do niedawna jedynie tylko restanracya 
p, Mrozowskiego w hotelu Pollera bloki I Koła 
T. S. L. zaprowadtiła u siebie. Bez trudności uzy
skało to Koło dzięki obywatelskiej gotowości p. 
Mrozowskiego przez rok z bloków tych gotówką 
708 noron. Ten przykład patryotycznego ducha 
oby zachęcił i inne firmy do naśladowania.

Pogoda W Zakopanem. (Komunikat kraj. Zwią
zku Turyst). Temperatura naj wyższa -f- 3’6, najniższa 
— 84, ciśn. pow. 676, kierunek wiatru południowy. 
Śnieg w górach mokry, w samem Zakopanem stopniał. 
Prognoza: wiatr halny, przejściowy deszcz.

Z Cyrku Edison. Najnowszy program Cyrku przy
nosi dwuaktową komedyę rycerską: „Przygody Cyran’a 
de Bergerae" osnutą n& tle przygód tego słynnego 
francuskiego awantzrnika rycerza. „Żarna! Pathego" 
przynosi między Innemi najnowsze zdjęcia z placu 
boju w Trypolisie. Stronę komiczną reprezentują hu
moreski „Podstarzały Don Jnan" i „Bracia bliźnia
cy". W dziale naukowym zwraca uwagę kolorowane 
zdjęeie z natury „Dolina Postojny".

Nowo artystyczna widokówki. W tych dniach 
pojawiły się w handlach oryginalne widokówki z la- 
dnemi wzorami wycinanek, według swojskich moty
wów, wydane przez p. T. Obtułowlezową. Kartki 
znajdą niewątpliwie licznych nabywców, tembardzlej że 
cena ich jest niska.

Samobójstwo urzędnika. Wczoraj rano przybył 
do Krakowa 47 letni starszy zarządca podatkowy 
ze 8tarego Sambora Ludwik Ostrowski. Przez ca
ły dzień zwiedzał miasto, nad wieczorem zaś koło 
godz. 10 tej przybył do hotelu Spiry przy ul. Twar
dowskiego 1. 7 w Podgórzu i wynajął tam pokój. 
W godzinę później odebrał sobie życie wystrza
łem z rewolweru. Denat pozostawił dwa listy. Je 
den adresowany do ks. biskupa Bandurskiego we 
Lwowie, drugi do Starostwa w Starym Sambrze. 
W listach tych prosił o zawiadomienie rodziny o 
samobójstwie, a jako przyczynę tego kroku poda
je ś. p. Ostrowski nieuleczalną chorobę.

Śmierć pod kołami pociągu. Na torae kolejowym 
u wylotu ul. Berka Joselowicza, naprzeciw fabryki p. 
Jarrego, doitneżono wczoraj późnym wieczorem zwło 
ki młodej kobiety. Na miejsce wypadku przybyła ke- 
misya policyjno lekarska 1 znalazła kawałki ciała 1 
sukien kobiecych, rozrzucone na przestrzeni 20 m., 
którędy przejechało sześć pociągów. Denatka miała 
na głowie kołpak zielony z czarną Btążką, białe ba
rankowe boa, takiż zarękawek, czarny aksamitny sta 
nlk Przy zwłokach znaleziono pusty pugilares. Poli- 
eya stwierdziła, że są to zwłoki 18-letniej Anny 
Knot, która popełniła zamach samobójczy.

Napad na ulicy. Wczoraj wieczorem po godzinie 
10-tej na ulicy Basztowej napad! z tyłu woźny Józef 
Niewidzlał na ajenta handlowego p Jana G. i zadał 
mu scyzorykiem dwie kilkucentymetrowej głębokości 
rany w bok prawy a jedną w rękę prawą. Ranione
go opatrzyło Pogotowie. Powodem napadu miała być 
zemsta osobista.

Wóz przewrócony przez tramwaj. Wczoraj wie
czorom najechał w bramie Floryańskkj tramwaj na 
wóz naładowany plaskiem, który przewrócił. Rozsypa
ny piasek zatarasował tor tramwajowy, uniemożliwia
jąc komonikacyę kołową 1 pieszą. Przeszło godzinę 
ruch u-amwajowy na tej najruchliwszej linii był 
wstrzymany.

Kradzież kieszonkowa. Policya aresztowała wczo
raj 16 letnią Helenę Kantarek w Rynku głównym w 
chwili, gdy skradła portmonetkę z kieszeni p. Józefy 
Szermantowej. Przy aresztowanej znaleziono jeszcze 
i dragą portmonetkę z drobną kwotą.

Za uwiedzenie 10 letniej dziewczynki Maryi K., 
córki jednego z krawców w Krakowie, aresztowano 
wczoraj 3’1 letniego Piotra Zapalę. Zapała, podnajmu
jący mieszkanie od p. K., dopuścił Bię gwałtu na nie
letniej jego córeczce. Zwyrodniałego zbrodniarza osa
dzono w aresztach policyjnych.

Złapał się- Do jednego z tut. sklepów zegarmi
strzowskich zgłosił się wczoraj 17-letni Ferdynand 
Narkiewicz 1 ofiarował kapcowi zegarek zloty na 
sprzedaż wartości 100 K. za 15 K. Uczciwy kupiec, 
widząc, że ma do czynienia ze złodziejem, spowodo
wał jego aresztowanie. Jak policya stwierdziła, Nar
kiewicz przybył de Krakowa przed kilku dniami 
z Warszawy, gdzie był pomocnikiem handlowym i 
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16-letniego Władysława Jackiewicza praktykanta kel

Zawiadomienie!!

Pracownia obuwia W. Borejko
Podniesioną została na

ulicę Lubicz 1. 3 w KraKowie ==
’ >°l®ca się względom Sz. P. T. Publiczności.

nerskiego u którego zakwestyonowano zarzutkę damską,
co do której pochodzenia nie umiał się J. wytłoma-
czyć.

Gdzie dwóch się kłóci tam trzeci korzysta. Do 
sklepu Bransdorfera przy ul. Krakowskiej przyszło 
wczoraj trzech mężczyzn i zażądało obuwia. Podczas 
gdy dwóch z nioh mianowicie 20-letni Franciszek Pa
sternak i 18 letni Franciszek Szoraj targowało obuwie 
trzeci towarzysz wychodził kilkakrotnie ze sklepn na 
jakiś czas a później wracał. Po skończonym targu zau
ważył kupiec brak 3 par obawia. Niestety pomysło
wego towarzysza, którego znajomości wyparli się obaj 
goście, już nie było.

Z kroniki żałobnej.
Z Chmielów Antonina Drozdowska, przeżywszy 

lat 32, zmarła 18 b. m. w Krakowie.
Stanisław Smolarski, słuchacz III. roku 

praw, syu fizyka m. Przemyśla, zmarł w Krakowie, 
przeżywszy lat 20.

Maurycy Eichenbaum, kupiec, przeżywszy 
lat 80, zmarł w Mogile.

Repertuar teatru miejskiego Im. Słowackiego.
Środa (Ulubieniec kobiet*. 
Czwartek -Nerwowa awantura*. 
Piątek (Straceńcy*.
Sobota (Wieki człowiek do małych interesów>.

Z Izby posłów.
Wiedeń. Na wczorajszem posiedzeniu toczyła 

się dalej dyskusya nad przedłożeniem woj
skowem.

Na końcu posiedzenia pos. Breiter interpe
lował prezydenta Izby w sprawie kongresu 
eucharystycznego w Wiedniu, który będzie 
manifestacyą klerykalną, a wciągnięto do niej 
osobę cesarza. — Może doradcy korony nabiorą 
przekonania, że nie jest rzeczą polityczną naduży
wać osoby cesarza do celów jednostronnych pod 
względem politycznym i zapatrywanie to uja 
wnią w odpowiedniej formie u strony miarodaj
nej ?

Wiceprezydent Romańczuk oświadcza, że 
przedmiot zapytania nie należy do zakresu funkcyj 
prezydenta Izby i że nie może w tej sprawie dać 
jakiejkolwiek obietnicy.

Poprawa bytu nauczycieli.
Poseł dr Koleusa w zapytania do prezy

denta zwraca uwagę, że w sesyi bieżącej posta 
wiono cały szereg wniosków inicyatywy w spra
wie uregulowania płac nauczycieli, która to spra
wa jest bardzo aktualna. Specyalne opłakane jest 
położenie nauczycieli szkół ludowych w Galicyi. 
Skrajna nędza zmusiła nauczycieli galicyjskich do 
podjęcia walki o byt

Tegoroczne uchwały Sejmu galicyjskiego w 
sprawie uregulowania płac nauczycieli są niedo
statecznym środkiem zapobiegawczym, zwłaszcza, 
że ich wykonanie zawisłem jest od rządu central
nego i od uchwały Izby posłów. — Obowiązkiem 
rządu i izby jest rozwiązanie kwestyi regulacyi 
płac nauczycielskich we wszystkich krajach. — 
Komisya szkolna uchwaliła użyć wszelkich środ
ków, aby wnioski, dotyczące regulacyi płac nau
czycieli, które w tej Izbie zostały wniesione, 
możliwie szybko stanęły na porządku dziennym 
Izby, o ile możliwe jeszcze przed świętami.

Wiceprezydent Romańczuk odpowiedział,że 
przy ustalaniu porządku dziennego na najbliższy 
czas życzenie posła będzie poddane przychylnej 
rozwadze.

Na końcu posiedzenia odczytano interpelacyę 
pos Germaoa i tow. w sprawie opłakanych sto 
sunków w Krynicy, braku urządzeń kolejowych, 
braku zdrowej wody do picia.

Następne posiedzenie Izby we środę. 
Posiedzenie irodowe.

Wiedeń. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów 
min. Zaleski przedłożył projekt rządowy w spra
wie przedłużenia brukselskiej konwencyi cukrowej. 
W dalszej dyskusyi nad ustawą wojskową minist. 
Georgi polemizował z wczorajszą mową Klofacza.

Sytuacya w Izbie posłów.
Walka o kanały.

W parlamencie panuje chaos. Izba posłów ga
da, ale nie pracuje. Między Kołem polakiem a 
Niemcami przyszło do konfliktu, bo Niemcy opie
rają się wstawieniu noweli kanałowej na porządek 
dzienny obrad, względnie nie chcą zgodzić się na 
życzenie Koła p., aby nowela bez czytania odesła
na została do komisyi.

Dla sprawy kanałowej najkorzystniej byłoby 
niezawodnie ominięcie wogóle pierwszej rozprawy 
kanałowej na pełnej Izbie. Rozprawa ta niema 
praktycznego znaczenia. Nie kończy się głosowa
niem; projekt, jako rządowy, musi odejść do ko
misyi. Debata wywołać może natomiast nastrój wo
jowniczy, może sprowokować jakieś zastrzeżenia 
stronnictw zasadnicze, któreby następnie utrudnia
ły załatwienie projektu w komisyi. Z tych przy
czyn usiłowano ze strony Koła uzyskać aprobatę 
stronn ctwa na odesłanie projektu bez pierwszego 
czytania wprost do komisyi. Dotychczas zabiegi te 
nie odniosły skutku. (Głównie sprzeciwiają się 
ehrześe.-8poł. Niemcy alpejscy).

Niemcy obawiają się, aby w odwecie za ich 
stanowisko Polacy nie poparli nagłości wniosku 
KOrnera w sprawie nominacyi sędziów w Czechach. 
Niemieckie dzienniki apelują do Polaków, aby nie 
rozluźniali łączności klubów™

Między przywódcami toczą się codzień układy 
w sprawie ustalenia programu pracy.

Pos. Wolf przeciw kanałom.
Wiedeń. Związek niem. nar. uchwalił dziś na 

posiedzeniu konwentu seniorów, aby przed święta
mi postawiono na porządku dziennym pierwsze 
czytanie ustawy o weteranach, następnie pierwsze 
czytanie ustawy o budowie dróg wo
dnych. Z powodu tej uchwały pos. Wolf zgłosił 
wystąpienie ze związku. Pos. Wolf oświadczył, że 
nie może się zgodzić na stanowisko zajęte przez 
związek w sprawie ustawy o drogach wodnych i że 
nie myśli prowadzić p lity ki na rozkaz Polaków.

Cnrześcijańsko socyalni obstają również przy 
tem, aby ustawa o weteranach weszła na porzą
dek dzienny przed ustawą o drogach wodnych. 
Istnieje nadzieja, że uda się obie ustawy w pierw- 
szem czytaniu załatwić przed świętami.

Telegramy „Nowin**.
Złośliwy hr. StOrgkh.

Wiedeń. W parlamencie pojawiła się wczoraj 
deputacya austr. itow. kobiecych dla wywalczenia 
prawa wyborczego dla kobiet. Hr. Stilrgkh przyjął 
deputacyę bardzo uprzejmie, oświadczył jednak, źe 
nie może się do niczego zobowiązać. 
Może on tylko imieniem czynnych polityków zape
wnić, iż „bardzo byłoby im przyjemnie", gdyby 
mogli na przyszłość wykonywać swój zawód 
„w tak pięknem * miłern“ (o złośliwy hrabio 
8itirgkhu!) towarzystwie.

Jodzie czy nie Jodzie ?
Wiedeń. Wczoraj wiecz. nadeszła tu z Berlina 

następująca depesza:
Wyjazd Jego ces. mości w w piątek wąt

pliwy, odroczenie możliwe. Programu na 
razie nie można podać.

Dotąd więc panuje zupełna niepewność co 
do terminu podróży cesarza Wilhelma, zdaje się 
jednak, że cesarz Wilhelm przybędzie we

Wspólnik Dalby.
Rzym. Dzienniki donoszą, że aresztowany hczo- 

ny chemik Mikołaj Tacie z, który jest obywate
lem tureckim, przyznał się, iż przyczynił się do 
zamacho na króla i że Dalba działał z nim w po
rozumienia.

Koniec strejku w Westfalii.
Boohum. Wczorajsza konfereneya rewirewa 

przyjęła rezolucyę, która opiewa, iż niemożliwe® 
jest prowadzić dalszą walkę z sukcesem. Konfe
reneya postanowiła zakończyć strejk i wzywa 
wszystkich towarzyszy, aby poddali się tej uchwa
le. Konfereneya eświadcza dalej, że tylko gwałty 
poiicyi i wojska, przeciwne prawom obywateli pań
stwowych i systematyczne wprowadzanie w błąd 
i podjudzanie opinii publicznej przez prasę nie
przyjazną robotnikom sprawiło, że rezultat walki 
wymyka się z ręki walczących. Wreszcie wzywa 
rezolucya wszystkich górników i robotników, aby 
przez wzmocnienie organizacyi biorących udział 
w walce przyczynili się do tego, aby górnicy mo
żliwie szybko stanęli znowu na placu walki.

Rezolucyę tę przyjęto 349 głosami przeciw 
215, od głosowania wstrzymało się 13 delegatów.

(Strejk w Westfalii złamany został głównie 
przez zorganizowanie pod osłoną poiicyi i wojska 
transportów obcych robotników. Strejk zresztą nie 
był powszechny, bo chrześciańskie eentrowe orga- 
nizacye nie strajkowały).

Nędza strajkujących.
Londyn. Z Card.ff donoszą o strasznej nędzy 

panującej wśród ludności z powodu strejkn. Car- 
diff nazywają obecnie miastem głodowem. W wielu 
domach umiaru dziennie 4—5 osób z głodu.

nadesłane
za które Redakcya nie odpowiada.

Pnłr?phnv i08t z koniem codzień
1 (prócz niedziel) na czas od godz.
6—7 wieczorem, celem odwiezienia poczty gazeto
wej na dworzec kolejowy. — Oferty uprasza się 

zgłaszać do Administraeyi „Nowin".

Pierwszorzędne dekoracye i urządzenia. 
Odznaczony medalem i krzyżem

Zakład pogrzebowy ]. Horak
Kraków, ul. Mikołajska I. 14

Telefon Nr. 248.
Najtańszy przewóz zwłok, ekshumacya etc.
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Księgarnia katolicka
Dra Władysława Miłkowskiegn

w Krakowie
9, plac Ma.ryacki, Tel. Nr. 1308. 

Obolewlcz ks. — Zachęta do pokuty 
i spowiedzi świętej, opr. w płótno 
ang., brzegi pąsowe K. 2 —.
Podlewskl ks. — Trzy dni poświę
cone Bogu, gotując się do spowie
dzi i komunii, dla użytku katolic
kich niewiast opr. w płótno ang. 
brzegi pąsowe K. 8—,
Sropledl JaKo środek postna dachowega. 

T. I. Od oziębłości do gorliwości. 
T. U. Od gorliwości do doskona
łości, 2 tomy oprawne w płótno 
ang. brzegi pąsowe w futerale płó

ciennym K 9—.
Wielki i Święty Tydz eń

czyli nabożeństwo Wielkiego Ty
godnia w języku łacińskim i pol
skim opr. w płótno ang. brzegi 

pąsowe K. 5 50.
Tamże do nabycia: Kartki korespon
dencyjne krajowe z marką po 4 hal., 

zagraniczne po 9 haL

Tania dobra portmonetka.
Nr. 7202 składana z jednego kawałka 
grube), gładkiej skóry o czterech prze
gródkach, przegródką na wizytówki 
i 8 zamkach, 9 cm. dlnga 8 un. sze

roka Ł 1-20.
Lepsze portmonetki

K- 1-80, 2-—, 2-50 i wyżej na składzie. 
Bogaty wybór różnorodnych towarów 
skórzanych w moj em głównym katalogu 
Bez ryzyka I Zamiana dozwelorte lub też 
zwrot pieniędzy. Wysyłkę uskutecznia

za poprzedniem nadeełaniem należytości z dołączeniem 20 h. aa portoryum 
a. | k. nadworny dostawu

JAN KONRAD dom wysyłkowy w BrOz Nr. 737 (Czechy). 
tłówig katalee z 4000 ry«l« k*idws darmo I opłatnie. 192

W pudelku ozdobnym 

'A Kilo pomadeK 
mieszań, z czeKoladKami 

1 Kor. 80 hal.
Kraków, ul. Poselska 1.15

Fabryka cukrów i tortów 377
p. f. R. Pieczarki.

Rzadka sposobność! 

Znakomitesukiennespodnle 
modne za K. 5 50.

Wskutek korzystnego zakupu wiel
kiego zapasu sukna ze zwiniętej 
fabryki, wysyłam jak długo zapas 
starczy jedną sztuką bardzo dobrych, 
wytrzymałych sukiennych spodni naj
nowszego fasonu, nienaganny wie
deński model, w najpiękniejszym 
wykończeniu i najlepszej jakości 
tylko za K. 5 50, 2 sztuki K- 10’50. 
W zwykłych okolicznościach kosz
tują więcej jak dwa razy tyle. Bar
wa według życzenia. Jako miara 
wystarczy podanie obwodu w pasie 
i długość w krokn. Ryzyko wyklu
czone, albowiem zamiana dozwolona 
lab zwrot pieniędzy. Wysyłkę za za- 
lieaką lub za poprzedniem nadesła

niem należytości uskutecznia
Wlener Hosenezport. Filia

H. KLINGER, Kraków
al. Brzozowa Nr. 9/107.

FatrytB lód iniBcraln^ sziucznych I sgecyalnycu taiiaych
pod firmą

K. RŻĄCA i CHMURSKI
W Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy L. 4 

wyraHa pod kontrolą Komisyi Przem. Tow. Lek. polecono pzoez 
toż Tow. Wody mineralne sztuczne, odpowiadając składem che
micznym wodom: Bilińskiej, Gieshtiblerskiej, Selterskiej, Vi*hy, 
Maryenbadzkiej, Hombug, Kissingen, tudzież specyelnie leczniczo, 
jak: Litową, Bromową, Jodową, Żelazistą, Kwaśną, oraz Wody 
lecznicze normalne z przepisu prof. Jaworskiego. Sprzedaż czą
stkowa w aptekach i drogueryach. Cenniki na żądanie franco.

i Drobne ogłoszenial 
|»< m H nm HM a w I

Poszukiwane

Firma
Yydra, fabryka środków spośyw- 
eeych Praga VIII, nprasza p. t. 
właścicieli tartaków i handlarzy 
drzewa o podanie ofert w eelu do
starczania desek świerkowych i jo
dłowych I i II jakości 7 mm. i 
13 mm. grubych, 4—6 metrów dłu
gich a 14—30 cm. szerokich. Ceny 
przy dostawach należy podaś ca
łymi wagonami opłatnie do stacyi 
kolejowej Alt-Lieben, Czechy.

Rutynowana zyki, udziela lekcyi 
gry fortepianowej pod przystępny
mi warunkami. Zgłoszenia Półwsie 
Zwierzyniec Kościuszki 6, I p. 
przedpołudniem. 432

Potrzebnych
jest

Z czeladzi
warsztatowych i 2 uczni do 
praktyki. Kaflarnia, Wojtyga, 
Kraków Zakrzówek. 445

Chłopak 
do posług 

potrzebny, Księgarnia Polska 
Kraków, nl. Floryańska 35.

Klinhorka dochodząca do dobrych 
AU bilu I Ad domów poszukuje za
jęcia Ul. Górnych Młynów 1. 7 i stróża. 451.

Dflftam dziewczynkę 6 letnią za 
UuUOlll swoją sumiennym i ucz
ciwym rodzicom. Bliższa wiadomość 
w Biurze dzienników i ogłoszeń 
Maryana Hupczyca Kraków, uliea 
Wiślna 2. 

Do sprzedania:
Dernclc 280 s. □ do sprzedania. 
I 3FCuld Wiadomość u B. Wein- 
berga, Dębniki, Kościuszki 7, lub 
też na miejscu Kraszewskiego 12, 
.Chata za wsią* 412

Wyśmienite gatunki herbat po bar
dzo niskich cenach drobnollstnę w 

najlepszym gatunku

100 gr. 75 hal. 
bardzo smaczna mieszana 

100gr.1 K.50K. 
polecają

PORĘBSKI & ZIMLER 
Kraków, Rynek I. 8 

pod Jaszczurami. 391

Do sprzedania
Prawie nowy aparat do piwa wraz 
z wszelkiemi przyborami i z mon
towaniem Kor. 300 i kredens re
stauracyjny Kor. 50. Wiadomość 
Wieliczka Związek handlowy, piso 
Kościuszki. 439

SINGERAMERKURY"
„SINGERA

Zdolni f energiczni zastępcy aostaną przyjęci w każdem miejscu 
zachodniej Galicyi za wysoką prowizyą. Ńieobeznanych poucza 
się najdokładniej Iastrukcye wysyła się bezpłatnie z głównej 
agencyi. — Kraków ul Długa Nr. 11, Józef Dąbrowski, lob 
z filii towarzystwa: Bielsko ul. Główna Nr. 1. 860

Zakład pogrzebowy
„CONCORDIA"

JANA WOLNEGO
pL Szczepi* ski (ta. otuay) Teł 331
Bakśaś aoiejmeje sśę arsądsed

Do wynajęcia

Łohal sklepowy
suchy, kwadratowy 5'45X5-45 m 
(obecnie hande skór) od 1-go maja 
1912 r. do wynajęcia. Będzie grun
townie przerobiony i obniżony. 
W adomość n właściciela w sklepie 
ul. Długa 15. _________ 403

<OLLA1
« dowodnie najlepszą 1 

enicznę specyalnoscig

f do nabycia J
L Cenniki danmo.jM 
jP wysyła „OLLA
Jg fabryka gumy
I Wp“/4O7
W straS6967^^^Lto —J

Kto czyta dzienniki
krajowe lub zagraniczne, we wszystkich językach, 

lub potrzebuje w nich umieszczać ■

Ogłoszenia
ten nie omieszka skorzystać z wiadomości, iż

Biuro dzienników i ogłoszeń

Nfe Hupczyca
przenosi się z dniem 3O-go marca 1912 roku 
z lokalu przy ulicy Wiślnej, do lokalu przy ulicy

Jagiellońskiej 1.7
(róg ul. Szewskiej, obok handlu WP. Bałabuszyńskiego).

W tym samym lokalu znajdować sie bedzie

Dział inseratowy „Nowin

u

Gazeta Losowań 
i Handlowa

MMm wykazy wszystkich
Joeowań 1472

Pepataroy daiał handlowy i 
giełdowy

Bezpłatny dodatek 
„Ręcznik flnaaeowy" zawiera-

rocai 8 Ł 80 h. półromm* 
i ł ao h.

Adm: Admia. .Merkurego* 
w Krakowie, floryańska 3

Homera ekezowe darmo.

„66“ 
najnowsza i najdo
skonalsza maszyna 

do szycia.

maszyny 
nabywać można li 
tylko w naszych 
264 składach.

Singer Go., Towarzystwo Akcyjne Maszyn do szycia
Kraków ul. Szpitalna 40 (naprzeciw teatru)

Dnia 13 marca b. r. 446 

= zginęła = 
albo na stacyi w Bielsku albo 
w wagonie kolejowym II klasy 
na linii Bielsko-Kalwarya albo 
na dworcu kolei w Kętach skó 
rżana, zielona portmonetka z 
arebrnemi pozłacanemi zakoń
czeniami, zawierająca gotówkę 
około 45 Kor., małe etui z 6 
medalikami, małym krzyżykiem 
żelaznym i biletem wizytowym. 
Znalazca otrzyma oprócz zgu
bionej gotówki jeszcze stosowne 
wynagrodzenie Zgłoszenia Za
rząd dóbr Grójec, p. Oświęcim.

Mydło Rajskie 
^miechowskiego 

najlepsze 
do prania 
i mycia >

pozbawione gryzą
cych składników, nie 

niszczy rąk i nie szkodzi 
bielizn ie.

Mydło Rajskie hiBctartim 
paczka funtowa w oryginalnem opako

wania po 44 hal. Do nabycia wszędzieI

pierze 
i puch

1 ker. szarych skubanych K. 2, lepsze K. 2-40, półblałych K. 2-80, 
białych K. 4, pierwszej jakości miękkich jak puch K. 6, w naj
lepszym gatunku K. 7, 8 i 9-60. Puch szary K. 6, 7, biały naj
lepszy K. 10, puch z piersi K. 12, od 5 kg. wysyłam opłatnie.

Gotowa pościel
z gęstego, czerwonego, niebieskiego, żółtego albo białego inletu 
(nanking(, Pierzyna około 180 cm, długa a 120 cm. szeroka I dwie 
poduszki o wielkości 80X60 cm. dostatecznie napełniona nowym, 
sza ym, elastycznym i trwałym pierzem K. 16, półpuchem K. 20, 
puchem K. 24. Pierzyna sama K. 10, 12, 14, 16. Poduszka K. 3, 
8-50, 4. Pierzyny o wielkości 200X140 cm. K. 13, 15, 18, 20. Po
duszki o wielkości 90X70 cm. K. 450, 5, 550. Piernaty z naj
lepszej dymki o wielkości 180X116 cm. K. 13 i 15, przesyła za 
zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem należytości Max Berger 
w Desrtenltz Nr. 404 a, (Czeski las). Niema ryzyka, gdyż zamiana 
jest dozwolona albo zwracam pieniądze. Bogato ilustrowane 

eenniki wszystkich rodzaj! pościeli za darmo.

WWWWWWFWWW^

Uznana bardzo sprawna
jest światowa firma Pierwsza fabryk* zegarów

JAN KONRAD
•. I k. nadworny dostawca w BrOi Nr. 703 (Czerty).

Główny cennik >
apf Ł 5. 4000 wzorów na żądanie dermo I epłetnto

» 
» 
»
►
►

i»» »

Bndilfe W 
dobrej ja
kości p« 
K. 260, 
2-901 wy-

M-

0
Stan iMzpleczM z keńcem 1910 r. 132.157.999.19 ker., - 422589 osók

ALLIANZ
akcyjne towarzystwo ubezpieczeń na życie I renty we 
Wiedniu, przyjmuje pod bardzo dogodnymi warunkami
------- : ubezpieczenia na życie, renty I posagi. —1 •

Broń, amunlcya I przybory myśllwakla
Wszelka broń w strzelanin najstaran- ._____ _ -
"■•i wypróbowana zaopatrzona w pań- 
itwowy stempel ostrzelania. w najle- 
peaej jakości i elegancko wykończona, JgWWSSdŁ
pod gwarancyą dobrego funkeyonow.

Nro 100. Rewelwer-Lołaucheeui, J yMSK
7 mm., 6 strzałowy na patrony i ka> J
bzie, ładnie poiitnrowany, i rączką ■ *
drzewa orzechowego, cyngiel do zakła-

1Lcm- dżu8,,ńcl. — «a 1 sztukę K 5-50. Taki* sam, kaliber 9 mm. 
K 7'50. Nro 101 kaliber 7 mm., dobrze niklowany, K 6 80, kaliber 9 mm.

dobrze niklowany K 8 50.
Patrony rewolwerowe: Nro 507 7 mm. nab. ■ kulami » sztuk K —-80

Nro 509 9,, 25, K 110
Nro 508 7 , , śrutowe 25 , K 1-—
Nro 5009,, , 28, K 1*25

Największy wybór wszystkich gatunków rewolwerów, pistoletów kie
szonkowych, tereroli, pistoletów dla poganiaczy i dozorców winnic, 
flobertów, strzelb do polowania, przyborów de polowania, i nabojów — 
enaleśó można w moim katalogu a 4000 wzorów, który na żądanie wy-

Byłam darmo i opłatnie.
JAN KONRAD e. I L nadworny dsatawra

rtm wysyłkowy w Brti Nr. 741 (Ciorty). 184

Prawdziwa Turyogskle damki mataorologiczna z zegarem 
wskazują aa 24 do 48 godzin wprzód każdą 
zmianę pogody. Nr. 944. Domek wykończony 
z drzewa dębowego, daszek pokryty mchem. 
Przód z termometrem 1 ozdobami ■ gałązek 
z debrze Idącym zegarem o tarczy z kości słonie- 

ej, który jest najdokładniej wyregulowany I eb- 
agilęty z 3 letnią pisemną gwarancyą. 2 postacie, j 

cm. wysokie, 19 cm. szerokie, przepysznie ,♦ 
^kończony, śliczna ozdoba każdsgo pokoju za 
tukę K. 6-60. Domek bez zegara K. 0 80, 180, 

1-50, 1'80 w znojem głównem katalogn.
Bez ryzyka I Zamiana dozwolona lub też zwrot pie
niędzy. Wysyłkę uskutecznia za zaliczką świa

towa firma, c. i k. nadworny dostawca

Jan Konrad, lin wysyłkowy V Billi Br. 731 (CzKhj)
Proszę żądać pocztówką mój bogato ilustrowany katalog główny z •- 
koło 4000 wzorów, który się wysyła bezzwłocznie każdemu darmo i o- 

płatnie. Wysyłka do wszystkich części świata. Tysiące pisemnych uzneń.

GUMOWE’p’."^"''‘p.? 
prewdziwe framurtie 4ta panów 1. jatoaśoi praw, ehron. marka 
ortronna JCOUMNA* jako najleaaaą dotyohoms znana marka 8 szt. 
K. 1-M, 8 sak. K 1-00, 13 aft. K 3 80 a dołączeniem 42 str. zawie
rającej braaanry ■ Aartraayami wysyła aieonacznie, bez podawania 
firmy t zawartości, dyskretnie, za zaliczką, albo poprzedniem nade
słaniem należytości w markach pocztowych jedyna firma tego redzajn 

I. Kukla, Praga, Perłowa Nr. 35.
Iluatr. obszerny polski cennik z wyjaśnieniami i fotografiami w ko

percie darmo 1 opłatnie. 285

Ważne, czytać!
W jatce I-szej od drogi na Placu Jabłonowskich jest 

wyrąb mięsa konkurencyjnego 
I-szej i 11-giej jakości po cenach przystępnych, z którego każdy 
kupujący będzie zadowolony. — Tak samo na ul. Pawiej jak , 
i na Placu Jabłonowskich sprzedaje się masło po 2 kor. 80 h. 
za 1 klg.

404 Józef Sturwind,
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